СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЗАКУЛЬТИНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

     ___ .2024 г.                                                                                            № проект
с.Закульта

  О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения

«Закультинское»

     Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Закультинское», Совет сельского поселения «Закультинское» решил:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав сельского поселения «Закультинское»:
1) в части 1.1. статьи 15 Устава исключить слова: «и главы сельского поселения»;
2) часть 3 статьи 15 Устава исключить;

3) часть 2. статьи 28 Устава читать в следующей редакции: «Глава сельского поселения избирается Советом сельского поселения из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса на срок 5 лет, возглавляет администрацию сельского поселения, исполняет полномочия председателя Совета сельского поселения.»;

4) часть 7. статьи  28 Устава читать в следующей редакции: «В случае досрочного прекращения полномочий главы сельского поселения избрание главы сельского поселения осуществляется не позднее чем через шесть месяцев со дня такого прекращения полномочий. При этом если до истечения срока полномочий Совета сельского поселения осталось менее шести месяцев, избрание главы сельского поселения из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, осуществляется в течение трех месяцев со дня избрания Совета сельского поселения в правомочном составе.».

5) абзац 2 части 3 статьи 31 Устава читать в следующей редакции: «Днем вступления в должность главы сельского поселения является день принятия решения об избрании главы сельского поселения Советом сельского поселения.».
2. Настоящее решение о внесении изменений в Устав сельского поселения «Закультинское» направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Забайкальскому краю для государственной регистрации и размещения на портале Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации»
(http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф).

3. После государственной регистрации данное решение обнародовать в порядке, установленном Уставом сельского поселения «Закультинское».

Глава сельского поселения   «Закультинское»                              Н.В. Гниденко